
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 

Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 
 

0908/1094     029003 

RESOLUCION0092-2015-PRE000 
 

1 / 2 

 

RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO  N°092-2015-BCRP-N 
 
Lima, 24 de noviembre de 2015 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
Se ha recibido invitación del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo en el marco de 
la Alianza del Pacífico (Colombia, Chile, Perú y México) para participar en el 1° Foro 
Alianza Pacífico sobre Estadísticas de Turismo: “Establecimiento de Alianzas en las 
Estadísticas”, que se realizará el 3 y 4 de diciembre de 2015 en la Ciudad de México 
D.F, México; 
 
El objetivo de esta reunión es el intercambio de conocimientos estadísticos para la 
generación de datos comparativos y homogenizar las metodologías que permitan 
fortalecer la toma de decisiones en los países de la Alianza del Pacífico;  
 
Es política del Banco Central de Reserva del Perú mantener actualizados a sus 
funcionarios en aspectos fundamentales relacionados con la finalidad y funciones del 
Banco Central; 
 
La Gerencia de Información y Análisis Económico tiene entre sus objetivos proveer de 
información y análisis oportunos y relevantes para la formulación y gestión de la 
política monetaria; 
 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N°27619 y su Reglamento, el Decreto 
Supremo N°047-2002-PCM así como por sus normas modificatorias y, estando a lo 
acordado por el Directorio en su sesión de 19 de noviembre de 2015; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°. - Autorizar la misión en el exterior de la  señora  Donita Rodríguez 
Zegarra, Jefa del Departamento de Estadísticas de Balanza de Pagos de la Gerencia 
de Información y Análisis Económico, el 3 y 4 de diciembre en la Ciudad de México 
D.F, México, y el pago de los gastos, a fin de que intervenga en el certamen indicado 
en la parte considerativa de la presente Resolución. 
 
Artículo 2°. - El gasto que irrogue dicho viaje será como sigue: 
 
 Pasajes  US$   604,08 
 Viáticos  US$   670,00 
 TOTAL:  US$ 1274,08 
 
Artículo 3°. - La Presente Resolución no dará derecho a exoneración o liberación del 
pago de derechos aduaneros, cualquiera fuere su clase o denominación. 
 
Publíquese. 
 
Julio Velarde  
  Presidente 
 



BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 

Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 
 

0908/1094     029003 

RESOLUCION0092-2015-PRE000 
 

2 / 2 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

      

 


